
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico irene.ortega@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1832/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2021
a las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material, limpieza general y desinfección destinado a los servicios
municipales del Ayuntamiento de Griñón

Valor estimado del contrato 88.694,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.546,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.129,59 EUR.

Clasificación CPV
39800000 - Productos de limpieza y pulido.
24455000 - Desinfectantes.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Griñón
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28971) Griñón España

Adjudicar a la empresa BENÍTEZ PAUBLETE, S.L., CIF: B11270097, el CONTRATO DE SUMINISTROS POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA ANTICIPADA, PARA SUMINISTRO DE MATERIAL DE
LIMPIEZA GENERAL Y DESINFECCIÓN DESTINADO A LOS SERVICIOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE
GRIÑÓN. (EXPTE Nº: 1832/2020), por resultar la oferta económicamente más ventajosa en su conjunto al haber
obtenido la mayor puntuación total.

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BENITEZ PAUBLETE SL
NIF B11270097
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa BENÍTEZ PAUBLETE, S.L., CIF: B11270097, el
CONTRATO (EXPTE Nº: 1832/2020), por resultar la oferta económicamente más ventajosa en su conjunto al haber
obtenido la mayor puntuación total,
Fecha del Acuerdo 22/02/2021
Plazo de Formalización Del 26/02/2021 al 22/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2021 a las 11:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2020 a las 23:59
Observaciones: Suministro de material de limpieza general y desinfección destinado a los servicios municipales del
Ayuntamiento de Griñón

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8a15457-03ef-4125-9f1a-fb7904ea7c5d


Lugar

Casa Consistorial (Sesión telemática)

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/01/2021 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CALIDAD (certificado)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos a la mejor oferta, el resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

DISTANCIA DEL ALMACEN AL AYUNTAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos a la mejor oferta, el resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

INEXISTENCIA DE CANTIDAD MÍNIMA PEDIDOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos a la mejor oferta, el resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

PRECIO productos ANEXO III
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos a la mejor oferta, el resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PRECIO restos de productos según Catálogo precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos a la mejor oferta, el resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRESTACIÓN SERVICIO POSVENTA Y POLÍTICA DE DEVOLUCIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos a la mejor oferta, el resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN EN LOS PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos a la mejor oferta, el resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pGa1R6dTd9KiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006526870 |  2021-776346 | lun, 12 abr 2021 14:19:51:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116139965047631149323541438526875976955 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pGa1R6dTd9KiEJrVRqloyA%3D%3D

